Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsilvanae sincere nobis in Christo dilec-
tis honorabilibus et discretis viris universis et singulis plebanis ac ecclesiarum
rectoribus in et sub decanatibus Megiensi, Kyzd, Sebes, Kozd, Zentlazlo1,
Bystricia2, Kyralia, Se lk, Regen, Zazwarus3, Chykisch4, Frigidis aquis, Chanad
et Kikellw ubivis constitutis et commorantibus praesentibus et futuris mutuam
in domino caritatem. Devotis supplicationibus honorabilis magistri Christanni3
plebani in Etzel6 ac decani dicti sedis Megiensis pro vestri parte nobis humiliter
oblati non immerito inclinati, ut liceat vobis et unicuique vestrum in solidum
in vita pariter et in morte de bonis vestris a deo vobis et cuilibet vestrum
collatis et quae dante domino iustis modis adipisci poteritis in futurum pro
salute animarum vestrarum illis tamen personis licitis et honestis, quibus ma-
lueritis facere et condere testamentum dummodo pro fabrica ecclesiae nostrae
Albensis praefatae ac ecclesiis circa quas vos ipsi ea bona acquisivistis iuxta
antiquam consuetudinem dictae ecclesiae nostrae usque in praesentiam7 lau-
dabiliter tentam, continuatam et observatam feceritis testamentum, tenure
praesentium ordinare autoritate nostra iam ecclesia vacante vestris caritatibus
et cuilibet8 vestrum liberam annuimus et concedimus facultatem. Datum in festo
beati Valentini martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
nono.

1 Abschriften urn 1800 Zenthlaslo.
2 Abschriften urn 1800 Bistricia.
2 Abschriften urn 1800 Zazwaros.
a Abschriften urn 1800 Chgkysch.

5 Abschriften urn 1800 Cristanni.
6 Abschriften urn 1800 Eczel.
7 Abschriften urn 1800 praesentiarum.
8 Abschriften urn 1800 cuilicet.

3 681
1469 Februar 19. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass Martinus de Iklod
und Clemens Parvus de Zamosfalwa filr den noch jugendlichen Franz, den Sohn des
Johannes Mikola de Zamosfalwa pro quibusdam necessitatibus an Michael, den
Kastellan der Burg Strernt, und an die Klausenburger Burger Stephan Berthalam
und Georgius Zaaz einen Fischteich bei Satu Lung und an den Kastellan Michael
und die Klausenburger Prokoppus und Georgius Zaaz eine Mühle bei Somoeni,
am Somo gelegen, für insgesamt 100 Goldgulden verprandet haben, mit der Auf-
lage, dass die Pftinder verfallen, wenn sie bis zurn 9. April nicht eingelost werden.
Datum die dominica proxima ante festum kathedrae beati Petri apostoli, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv'Budapest DI. 74 178. Siegel, rund, Dm. 50 mm, auf
der Riickseite in weisses Wachs aufgedriickt, Reste mit demselben Stempel wie Nr. 529.
Ebenda gleichzeitiges Kopialbuch DI. 36 393 S. 137/1.
Druck: BarabAs, Codex dipl. Teleki 2, 95 Nr. 69.

3 682
Erlau 1469 Februar 21. Konig Matthias schenkt der Stadt Bistritz das Beche-
Haus und den Landstriclz Chyger samt alien Nutzungen.

Abschrift aus 1769 Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Bistrita /sir. 72 b.
Bruchstiick: Archiv 4, 1859, 277 Anrn. 60.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,84. Berger, Urkunden-Regesten 38 Nr. 203.
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Von der Kanzlei: Ex.commissione propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et eetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nostraemaiestatisveniens in praesentiam fidelis noster et circumspectus Ladis-
laus, iudex civitatis nostrae Bistriciensis, in ipsius ac universorum al i orum c iv ium
et inhabitatorum dictae c iv itatis nostrae personis exp osu it nob is hoc modo: Quo-
modo alias illustris quondam princeps dominus Johannes gubernator dicti regni
nostri Hungariae. genitor noster carissimus, quandam domum seu fundum curiae
condam Beche in dicta civitate nostra sitam, de qua scilicet domo certi census
ordinarii in medium eiusdem civitatis nostrae solvere soliti fuissent, quibusdam
nobilibus tali modo contulisset, ut medietatem huiusmocli censuurn, qui de
ipsa domo provenire deberent, iidem nobiles pro se tenerent, aliam vero medie-
tatem in medium ipsius civitatis nostrae solvere tenerentur. Nunc autem vaivo-
dae et vicevaivodae ac quidam nobiles partium Transsilvanarum regni nostri
huiusmodi domum seu fundum curiae mediantibus literis nostris diversimode
occupando nullum censum de eadem domo in medium dictae civitatis nostrae
solvere curarent, propter quod dicti cives nostri, tam in solutionibus censuum
ipsorum ordinariorum quam etiam in aliis rebus et negotiis ipsorum nonnulla
damna et nocumenta ac molestias paterentur. Supplicavit itaque praefatus
Ladislaus iudex in ipsius et dictorum aliorum civium nostrorum personis per
nos ipsis superinde opportune provideri, unde nos nolentes, ut iidem de cetero
ratione dictae domus damna, molestias et nocumenta quoquomodo patiantur,
eandem domum simul cum cunctis suis pertinentiis, puta terra Chyger nuncu-
pata, ac aliis terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis
et silvis in quantum ad eandem de more et ab antiquo pertinuerunt nostrae
maiestati reservarique volentes et decernentes, ut a modo deinceps eandem
domum iidem cives nostri, nomine nostro tenere, ac universos census et utili-
tates de eadem domo et de dictis pertinentiis eiusdem, ab antiquo provenire
debentes, semper in medium ipsorum recipere possint et exigere valeant,
immo volumus et decernimus praesentium per vigorem. Quo circa vobis fide-
libus nostris magnificis vaivodae dictarum partium regni nostri Transsilvana-
rum vel eorum vicevaivodis cunctisque nobilibus ac alterius cuiusvis conditionis
horninibus earundem partium praesentibus et futuris praesentes visuris, harum
serie firmiter praecipientes mandamus, quatenus a modo deinceps nullus omnino
vestrum se quoquomodo in dietam domum intromittere, aut dictos cives nostros
praetextu ipsius domus impetire vel quovis modo molestare praesumat, sed
praefatam domum simul cum universis suis utilitatibus et pertinentiis qui-
buslibet, eisdem civibus nostris libere et pacifice ac sine aliquali impedimento
uti et tenere permittatis, nec secus facere praesumatis modo aliquali. Praesen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Agriae feria tertia proxima post
dominicam Invocavit, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
nono, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quintol.

1 Vorlage quarto.

3 683

Egreseh 1469 Februar 23. Der Verwalter der Satzburger Salzkammer Georg Feyer
unterrichtet den Rat von Hermannstadt und die Sieben Statile aber die Plane
und Absichten .der Tarken.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 27. Siegel, rund, Dm. 17 mm, war in grilnes Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgednickt.

Prudentes viri mihi grate dilecti. Notifico harum serie praesentium, quomodo
tempore in praesenti castellanus castri Nandor Alba videlicet Bredach vocati
scribit domino vaivodae, ut versus Transsiluaniam saevissirni Turci nullam
mentionem habent. Sed scitote firmiter, quod praedicti Turci in numero qua-
tuor milia hominum videlicet Alybek vocatum personaliter ad nos videlicet ad
dominum vaivodam intendere habent et cum eol fortem pugnam contrahere
volunt. Nos itaque etiam sumus prompti et parati et ex divina nobis favente
dementia cum eisdem praetactam pugnam pertransire nolumus, sed ex volun-
tate omnipotentis dei victoriam ut spero obtinebimus. Valete et facito2 me
recommissum. Datum in opido Egres feria quinta et quasi in vigilia beati
Mathiae apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.
Georgius Feyer, officialis
de Wyzakna.

Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus viris magistris concivibus de Cibinio
necnon ad septem sedium pertinentibus dominis et amicis dilectis.

1 Ober der Zeile. 2 So Vorlage.

3 684

Egreseh 1469 Februar 23. Georgius Feyer, officialis de Wyzakna, schreibt pru-
denti viro Nicolao Aurifabro necnon magistro concivil de Cibinio2 domino et
amico praecolendo, beglackwiinscht ihn zu seinen jiingsten Erfolgen und kandigt
seine baldige Ankunft an.
Datum in opido Egres in vigilia beati Mathiae, anno domini millesimo qua-
thingentesimo sexagesimo nono.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 45 334. Siegel, rund, Dm. 17 mm, war in
gnines Wachs auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt.

1 So Vorlage. 2 Vorlage Cinibio.

3 685

Glodeni 1469 März 3. Der siebenbargische Vizewoiwode Johanes de Rede ersucht
den Hermannstädter Rat, dem siebenbargischen Woiwoden ein Subsidium zukom-
men zu lassen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 290. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in griines Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedruckt.
Regest: Archiv 30, 1901, 439 Anm. 3.

Prudentes et circumspecti amici nostri honorandi. Quemadmodum homines
magnifici domini nostri wayvodae ad vos miseramus confidenter, ut ipsum
dominum nostrum cum aliquibus provideretis, quem promisistis etiam facere
in Posonio. Quia constat vobis, quod idem dominus noster in negotio regni
est occupatus debebitque per certa tempora occupari ad hac ipse eaque habet
exponere opportet. Igitur harum serie in persona dicti domini nostri wayvodae
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requirimus vos1 diligenter, quatenus causa complacendi ipsius domini nostri
et etiarn in quibus nos placebimus vobis, quod voluntatem vestrarn adimplea-
mus, praescriptum dominum waywodam cum aliquibus subsidiis velitis pro-
videre2. In quo facietis dicto domino nostro rem gratam, quod scilicet subsi-
diurn per familiares nostros signanter per Georgium Thabyasy vobis intima-
vimus. Valete feliciter. Ex Sarpathek feria sexta proxima ante dominicam
Ocu li, anno dornini et cetera LXE1° norm.
Johannes de Rede.
vicewaywoda Transsilvanus et cetera.
Auf der Rtickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici iuratisque
civibus civitatis Chibiniensis3 amicis honorandis.

1 Hierauf gestrichen praesentibus. 3 Ober der Zeile, darunter gestrichen: Bras-
2 Hierauf gestrichen ipsum. soviensis.

3 686

Brfinn 1469 Mfirz G. König Matthias befreit die Gemeinde Weidenbach wegen
Brandschaden far zwei Jahre von allen Steuern.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 191. Siegel rund, Dm. 67 mm, in rotes Wachs, pa-
pierbedeckt, vorne aufgedrfickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Cornmissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalrnaciae, Croaciae et cetera rnemoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos turn ad nonnullorurn fidelium nostrorum humillime supplicationis
instantiam pro parte populorurn et inhabitatorurn in possessione Wy dem-
bach vocata in pertinentiis civitatis nostrae Brassouiensis existente commo-
rantiurn, turn et praecipue pro eo, quod ipsa possessio his diebus proxime
praeteritis ignis voragine penitus consumpta fuisset, ipsarn possessionem Vy-
dembach ac consequenter populos et inhabitatores in eadem pro tempore con-
stitutos a die datarum praesentium usque ad duorum annorum spatium a solu-
tione quarumlibet taxarum, constributionum et collectarum duxirnus eximen-
dos et supportandos, imo exirnimus et supportamus praesentium per vigorern.
Quocirca vobis fidelibus nostris dicatoribus et exactoribus quarumlibet con-
tributionum et taxarum tarn ordinariarurn1 qam extraordinariaruml pro tern-
pore constituendis harum serie firrniter cornmittimus, quatenus habita prae-
sentium notitia infra dictorum duorum annorum spatia nullam taxam, con-
tributionem seu collectarn ab ipsis populis et incolis dictae possessionis Vydern-
bach exigere aut ipsos ratione non solutionis eorundem in personis rebusque
et bonis eorum irnpedire, molestare aut quoquornodo damnificare nequaquam
praesurnatis harum nostrarum vigore et testimonio praesentium rnediante;
secus non facturi gratiae nostrae sub obtentu. Datum Brunnae feriae secunda
proxima post dominicam Oculi, anno domini rnillesimo quadringentesirno
sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero quinto.

Rechts unten von den Kanzlei: Johanne Ernst referente.

1 Gebessert aus ordinariorum bzw. extraordinartorum.
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3 687

Weissenburg 1469 Miirz 6. Der siebenbargische Vizewoiwode Johannes de Rede
trägt dem Rat von Hermannstadt auf, sich gegen die Tiirken bereitzuhalten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 291. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war auf der Rtickseite
in grilnes Wachs zum Verschluss aufgedrOckt.

Prudentes et circumspecti amici nobis dilecti. Noveritis quod crebris vicibus
antea intimavimus et1 scripsimus vobis prout nunc serenissimus dominus rex
dominus noster generosissimus denuo commisit nobis uti vobis intimaremus,
quod versus Transalpinam2 audiretis et consentiretis ne perfidissimi Turci
hoc regnum intrarent3. Tamen quia feria tertia post dominicam Reminiscere4
immediate sequenti iam praeterita iidem Turci pertinentias et5 provincias5
Iofew penilus et in toto abduxerunt nunc enim ad6 auditum nostrum taliter
evenit, ut annotati Turci e contra reversi essent. Igitur harum serie requirimus
vos nihilominusque6 in personis dominorum nostrorum committirnus vobis5,
quatenus receptis praesentibus simulcum omnibus vestris attinentiis more
exercituando7 prompti atque parati velitis et debeatis, ut dum vos median-
tibus aliis literis nostris avisaverimus, extunc valeatis contra saepefatos Tur-
cos instaurantes una nobiscum insurgere. Secus petimus non facturi. Ceterum
scripsimus civitati Brassoviensi literas autem nostras eidem canentes vobis
misimus, quas vos velitis ipsi civitati Brassoviensi transmittere. Ex Albensi
Transsilvana feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno domini et-
cetera LXin° nono.
Johannes de Rede,
vicevaivoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistris civium ac
iudici iuratisque civibus civitatis Chibiniensis amicis nobis dilectis.

1 Ober der Zeile, darunter ad gestrichen. 4 Februar 28.
2 Vorlage Transsilpaniam, darauf ai gestri- 5 Ober der Zeile.

chen. 6 Hierauf gestrichen con.
3 Hierauf fiber der Zeile ipsi und auf der 7 Am Rand nachgetragen.

Zeile quia gestrichen.

3 688

Gran 1469 März 7. Thomas, Generalvikar der Graner Kirche und Propst von
Eisenburg, fordert alle Besitzer bzw. Verwalter amtlicher Aktenstacke auf, einigen
im Prozess befindlicher Parteien in Hermannstadt die notwendigen rechtlichen
Unterlagen bereitzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Archly des Evang. Kapitels A.B. Sibiu 34. Siegel, rund,
Dm. 18 mm, in schwarzes Wachs vorne aufgedrUckt. Im Siegelfeld Wappenschild
mit Stern, Mondsichel und einigen undeutlichen Bildern, Umschrift unleserlich.

Thomas decretorum doctor, praepositus Castriferrei ac canonicus Strigoniensis
ecclesiarum necnon reverendissimi in Christopatris et domini Johannis misera-
tione divina archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui, pri-
matis Hungariae et apostolicae sedis legati nati vicarius in spiritualibus et
causarum auditor generalis dilectis nobis in Christo honorabilibus et discretis
viris dominis... de Monte sancti Michaelis,... de Parvo Horreo,.., de villa
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liumperti, ... de Ilewsdywrf et... de Holczmenia aliisque omnibus et singulis
ecclesiarum plebanis et clericis curatis et non curatis in et sub iurisdictione
spirituali ac diocesi Strigoniensi ubilibet constitutis et exislentibus, qui cuni
praesentibus fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, salutem in
domino et nostris firmiter obeilire mandatis. Noveritis, quod nostri veniens in
praesentiam circumspectus Martinus Literatus de Zazsebes Transilvanensis
diocesis suo ac prudenturn et circumspectorum v irorurn Nicolai magistri civium
ac iuratorum consulum civitatis Czibiniensis diocesis et iurisdictionis spiritua-
is Strigoniensis praedictae necnon Johannis Pellificis de dicta Zazsebes et
Nicolai de Zlathna dictae Transilvanensis diocesis nominibus et in personis
nobis exponere curavit, quomodo forent nonnuli domini praelati, iudices ca-
pellae, officiales, vicarii, comrnissarii, conventus, clerici, thabelliones et no-
tarii publici aliaeque personae tam ecclesiasticae quam saeculares in diocesi et
provincia Strigoniensi existentes et signanter honorabilis vir dominus Sigis-
mundus plebanus de Wiszakna, decanus sedis Czibiniensis, diocesis et iurisdic-
tionis spiritualis Strigoniensis praedictae ac magister Urbanus notarius et
scriba consistorialis dictae seclis, qui penes se habent et detinent ac habentes
et detinentes sciunt in eorum carneris, cistis, scriniis, notis et protocollis ac
conservatoriis nonnulla acta actitata, iura, privilegia, instrumenta, muni-
menta, literas et processus causarum et causas et quarundam appellationis
seu appellationum a quibusdam gravaminibus et denegatione iustitiae per prae-
fatum dominum Sigismundum decanum in causa et causis primo inter ipsum
Martinum Literatum ab una ac discretum virum Anthonium cultellifabri pres-
byterum, capellanum in ecclesia parochiali Czibiniensi, partibus ab altera de et
super facto ut dicitur quarundarn iniuriorum et scandali eorumque occasiones.
Item deinde inter praefatos Nicolaum magistrurn civium ac iuratos consules
et Stephanum Agathe ab una et discretum virum Jacobum presbyterum simi-
liter capellanum in dicta ecclesia Czibiniensi ac quandam Elizabeth famulan-
tern in eadem ecclesia Cibiniensi ab alia partibus de et super facto cletentionis
et occultationis quarundarn pecuniarum earumque occasione denique inter
praedictos Johannem pellificem et Nicolaum ab una ac circumspecturn Tho-
mam Zeglauer civern dictae civitatis Cibiniensis ab alia partes in de et super
facto cuiusdam ut dicitur ficti testamenti eiusdem occasione coram ipso domi-
no Sigismundo decano motus pro parte dictorum esxponentiurn ad hanc almam
sedem metropolitanam Strigoniensem interpositarurn coram nobisque senten-
tia, concernential et concernentia' sine quibus de huiusmodi causarum meritis

iuris partium praedictarum prout assertum extitit ad plenum liquere non
poterit seu constari. Eapropter in per ipsarum exponentium nominibus quibus
supra fuimus dictarurn instantium requisiti, quatenus ipsis superinde de oppor-
tuno iuris provideri literasque compulsorias ad partes decernere et concedere
dignaremur. Nos itaque attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et
iuriconsonem quodque iusta petentibus non est denegandus assensus bonique
iudicis sit cuncta rimari ne occasione occulationis iurium alicuius partium
instantia valeat deperiri. Igitur vos ornnes et singulos dominos supradictos et
quemlibet vestrurn insolidurn requirimus et monemus primo, secundo, tertio et
perhemptorie communiter et divisim vobisque nihilominus et vestrum cuilibet
in virtute sanctae obosedientiae et sub excommunicationis poena quam in vos
et alterum vestrum nisi feceritis, quod vobis mandamus trium dierum cano-
nica monitione praemissa ferimus in hiis scriptis districte praecipiendo manda-
mus, quatenus visis praesentibus et praeterquam per praefatos Martinurn Lite-
ratum, Nicolaum magistrum civium ac iuratos consules, Johannem pellificem
et Nicolaum de Zlathna vel eorum legitimos procuratores cum praesentibus
fueritis requisiti aut alter vestrurn requisitus praefatos dominos praelatos,
indices, commissarios, vicarios, capella, conventus officiales, clericos, tha-
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belliones, notarios publicos aliasque personas ecclesiasticas et saeculares per
exhibitorem praesentium vobis nominandum personaliter accedatis seu alter
vestrum accedat ipsosque auctoritate nostra et eorum quemlibet requiratis et
moveatis. Quos etiam nos tenore praesentiurn requirimus et monemus primo,
secundo, tertio et perhemptorie eisque et eorum cuilibet in virtute sanctae
obedientiae et sub poenis ac servitiis infrascriptis mandamus, quatenus infra
duodecim dierum spatium post vestram requisitionem immediate sequentem
quorum dierum quatuor pro primo, quatuor pro secundo et reliquos quatuor
dies pro tertio et perhemptorie termino monitioneque canonica assignamus
praedicta iura, literas, acta, processus, scripturas, instrumenta, privilegia
aliaque munimenta quaecumque causam huiusmodi concernentem et concer-
nenda penes eos existentem et existenta in publicam formam redactas et re-
dacto originaliter aut ex originalibus eorum vera transsumpta, signis et sigillis
autenticis signata atque sigillata et alias sub talibus modo et forma quibus
in iudicio et externa coram nobis et alibi valeat eis fides adhiberi. Praefatis
exponentibus aut procuratoribus eorum sive praesentium exhibitori nobis aut
alteri forsan loco nostri deputandum, auditori deferendum absque difficultate
et contradictione dent, tradant et assignent satisfactio tamen primitus illi
vel illis cui vel quibus satisfaciendum fuerit de ipsorum sallario competenti.
Et si forte praemissa omnia et singula vel aliquod eorundem prout ad ipsos
pertinent non adimplevitur sive quitquam1 in contrarium fecerint aut [fec]2
erit publice vel occulte, directe vel indirecte aut alio quov is quaesito colore
nos in ipsos et ipsorum quemlibet contradictores seu contrad [i ]3 coniunc-
tim et divisim ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc singulariter in
singulos dicta canonica monitione praemissa executionis in capella vero et
collegia, si qua fuerint, in hiis delinquentia suspensionis a dominis et in eorum
deliquentium ecclesias, monasteria et capitula interdicti sententias ferimus in
hiis scriptis et etiam promulgamus. Absolutionem vero omnium et singulorum,
qui dictas sententias incurrerint, nobis vel superiori nostro tantummodo re-
servamus. Et tandem serie vestrae executionis huiusmodi ac quitquel in prae-
missis feceritis nobis conscientiose rescribatis. Praesentes in spem remittentes.
Datum Strigonii septima die mensis Martii, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo nono.

Von anderer Hand und mit anderer Tinte:
Petrus de Lindwa,
notarius in praemissis.

1 So Vorlage. 3 Lücke 6 mm.
s Lticke 3 mm.

3 689

Tschanad 1469 Miirz 10. Der siebenburgische Woiwode Johannes Pongracz fordert
den Hermannsttidter Rat auf, Kundschafter in die Walachei zu schicken und sich
zur Heerfahrt bereitzuhalten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 292. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in grunes Wachs
auf der Rtickseite zum Verschluss aufgedrtickt, Reste.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 70 Nr. 123.
Regest: Transilvania 1873, 224.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti. Ex intimatis certorum fidedignorum
hominum nostrorum intelleximus vaivodas partium Moldaviae et Transalpi-
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narum se exercitualiter appromtuare. Ideo rogamus dilectiones vestras et nihilo-
minus in persona regia committimus eisdem, quatenus mox receptis praesenti:-
bus certos homines vestros ad dictas partes Transalpinarum mittere debeatis,
qui resciant certissimas novitates et si quas reportaverint illico domino nostro
regi et tandem nobis intimarel velitis. Ecce enim egregium Johannem de Rede
vicevaivodam illac ad2 id2 deputavimus et ei iussimus custodiae illarum par-
tium Transsiluanarum vigilare, penes quern tempore necessario exercitualiter
insurgatis. Nos etiam prout ex intimatis vestris certificati fuerimus cum totis
gentibus vestris3 in subsidium vestri et pro defensione vestra accedemus. Ex
Chanadino feria sexta proxima ante dominicam Laetare, anno domini et cetera
LXmo nono.
Johannes Pongracz,
vaivoda Transsiluanus et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac
iudici et iuratis civibus civitatis Cibiniensis nobis dilectis.

1 Vorlage (mt.
2 Ober der Zeile, darunter gestriehen Iran-

sire.

3 So Vorlage.

3 690
Grosswardein 1469 März 13. Der Grosswardeiner Barger Jakob Chatar ersucht
den Rat von Hermannstadt, die seinem Diener weggenommenen drei Stuck Tuch
zunickzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 25. Siegel, oval, 19+10 mm, war in grunes Wachs
auf der Rtickseite zurn Verschluss aufgednickt.

Egregii et circumspecti viri domini et amici nostri honorandi. Amicitiam pa-
ratam cum fidelibus servitiis et incremento honoris. Dicit nobis Martinus Gereb
dictus familiaris scilicet noster, quomodo vos nescitur hoc quam causaml tres
pecias pannorum de nostris pannis recepissetis. Quare igitur vestras petimus do-
minationes et amicitias et requirimus nimium per praesentes, quatenus prae-
tactas tres pecias pannorum, ut praedicitur per vos receptas, nobis ob favorem
nostri reddere et remittere velitis et dignemini, quoniam noster familiaris
vestris dominationibus innocens et immunis existit in2 hac2 parte2. Hoc autem
faciatis ob favorem nostri. Scripta Waradini feria secunda proxima post festum
beati Gregorii papae, anno et cetera LX'n° nono.
Iacobus Chatar,
civis Waradiensis.

Auf der Riickseite Adresse: Egregiis et circumspectis viris magistro civium et
iuratis civibus ceterisque senioribus in civitate Cibiniensi constitutis et existen-
tibus, dominis et amicis nostris honorandis.

1 Vorlage caussam. 2 Ober der Zeile.

3 691

Hetzeldorf 1469 Miirz 13. Georg Thabiasy, Richter der Zwei Stith le, schreibt den
Sieben Stith len in Angelegenheit eines Muhlgrabens bei Haschagen.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 293. Ringsiegel, rund, Drn. 15 mm, war in griines Wachs
auf der Rückseite zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Archiv 30, 1901, 439 Anm. 3.

Prudentes et circumspecti viri domini et fautores mei honorandi. Scribunt mihi
dominationes vestrae et conquerentur cur per inhabitatores de Hasag fossatum
per eos paratum repleri non fecissemus. Unde sciant dominationes vestrae, quod
nuper dum ibi eram conspexi istam causam et gwerras inter istas duas villas
et inveni unum alium locum praeparandi, qui iustel praeparetur inter eos per-
petua pax fieri posset. Ideo rogo dominationes vestras, quatenus velitis duos
vel tres ex vobis ad dominicam Iudica proxime venturam2 ad praedictum locum
molendini transmittere et ego etiam ducam illuc certos ex iuratis senioribus
duarum sedium conspiciamus et revideamus, quid melius sit faciendum in ista
causa, quoniam mihi soli non est aliquid faciendum in eadem causa, quia si
villa domini nostri regis desolaretur, cui nisi mihi culpa impingi posset? Ergo
mittant dominationes vestrae ad diem praedictum certos ex vobis et ducant
secum magistros molendinarios conspiciatur et inveniatur modus per quem inter
eos perpetua pax praeparetur. Datum in Eczel feria 2a ante Iudica, anno domini
M° CCCC LX nono.
Georgius Thabiasy, iudex duarum sedium Saxonicalium et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudicibus et iuratis
senioribus septem sedium Saxonicalium dominis et fautoribus meis honorandis.

1 Vorlage lust. 2 Marz 19.

3 692

Klausenburg 1469 Mfirz 28. Der Archidiakon von Kokelburg Nikolaus Buda for-
dert die Sieben Statile auf, den Martinszins unverztiglich abzufahren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 213. Siegel, rund, Dm 23 mm, war in grunes Wachs
auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Circumspecti amici nobis honorandi. Noveritis quod homo regius Ladislaus
de Syma nudius tertius erga nos ad Cluswar venit, qui nobis literas suae sere-
nitatis attulit, in quibus serenitas sua nobis firmiter praecipit, quod illos cen-
sus sancti Martini videlicet argentum vestri e medio serenitati suae provenire
debentes, quos census ad suplicationes vestras ipsa sua serenitas ad festum beati
Georgii martinis proxime venturum distulerat, a vobis levare et celerrime se-
renitati suae statuere deberemus. Quare petimus amicitias vestras, quatenus
praedictos census absque mora nobis apportare velitis, ut et nos debito tempore
serenitati suae valeamus transmittere, ne per hoc aliquo modo facta suae sere-
nitatis negligantur. Bene enim considerare potestis, quod hiis ad praesens sere-
nitas sua ardua negotia sua expedire habet. Ergo si indignationem suae sereni-
tatis incurrere vultis, aliud in praemissis non facturi. Scripta in Cluswar feria
tertia proxima post dominicam Ramispalmarum, anno domini millesimo qua-
dringentesimo LX'n° nono.
Nicolaus Buda de Zelend,
archidiaconus de Kykellew et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris magistris civium ac iudicibus
septem sedium Saxonicalium amicis nobis honorandis.
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3 693

Ram 1469 Miirz. Jacobus tituli sancti Eusebii et Amicus tituli sanctae Balbinae
miseratione divina sacrosanctae Romanae ecclesiae presbyteri cardinales verlei-
hen dent Johannes-Altar in der Marienkirche von Hermannstadt einen Ablass von
hundert Tagen.
Datum [ d]'omibus habituris nunc nostram sub anno a nativitate dom[ini qu]2
adringentesimo [sePxagesimo nono, indictione secunda, di[e mensis Marrtii,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri [ 1'.

Abschrift in der verzierten Buchschrift des 15. Jahrhunderts auf zwei Pergamentbldt-
tern, die aus einem Codex stammen und von dort zum Einbinden eines Buches heraus-
geschnitten wurden, Arh. St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukenthalmuseums,
Urkunden 528 b R 1-10, Nr. 104.

1 Dicke 40 mm.
2 LUcke 60 mm.
3 Unleserlich 4 mm.

4 Dicke 64 mm.
5 Abgeschnitten 130 mm.

3 694

Klausenburg 1469 April 2. Der Archidiakon von Kokelburg Nikolaus Buda er-
mahnt die Siebert Stith le, den falligen Martinszins abzuführen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 214. Siegel, rund, Dm. 22 mm, war in grtines Wachs
auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt.
Vgl. auch die folgende Ausfertigung für die Zwei Stale Nr. 3 695.

Circumspectil amici nobis dilecti. Pridem et per alias litteras nostras vobis
intimaveramus, quod regia serenitas de novo per certum hominem suum nobis2
intimasset et commisisset, ut census festi sancti Martini proxime praeteriti
quos census propter praesentem contributionem octuaginta denarios3 serenitas
ad festum beati Georgii martyris nunc venturum4 distulerat vestri e medio
exigere, levare et suae serenitati celerime statuere debeamus6 et vos absque
retardatione appromptuaretis. Quare et praesentibus petimus amicitias vestras,
quatenus iam praedictos census sine omni ulteriori mora per duos homines ex
vobis potiores infra octavum diem datarum praesentium prout persolvere tene-
mini nobis plenare transmittere et praesentari velitis atque debeatis. Et aliud
si indignationem ipsius regiae serenitatis incur rere non vultis in prae-
missis non faciatis et post restitutionem ipsorum censuum nos vobis plenariam
superinde promittimus dare expeditionem. Cetera refert lator praesentium cui6
in dicendis fidem adhibeatis creditivam. Scripta in Cluswar in festo Pascae do-
mini, anno eiusdem Millesimo quadringentesimo 7 LX'n° nono.
Nicolaus Buda de Zelend,
archidiaconus de KK et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris magistro civium Cibiniensi ac
iudicibus iuratis civibus Septem sedium Saxonicalium amicis nobis dilectis.

1 Ausfertigung far die Zwei Stith le Nobtles
et eircumspecti.

2 Ober der Zeile.
3 Ausfertigung fin die Zwei Stiihle denariorum.
6 April 24.

5 Ausfertigung far die Zwei Stithle debere-
mus.

6 Fehlt von hier bis zum Satzschluss in der
Ausfertigung für die Zwei Stuhle.

7 Zweite Ausfertigung CCCC.
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3 695

Klausenburg 1469 April 2. Der Kokelburger Archidiakon Nikolaus Buda de Zelend
trägt nobili ac circumspectis viris Georgio Thabyasy, iudici regio, nec non iudi-
cibus et iuratis civibus duarum sedium Saxonicalium Meggyes et Se lk, amicis
nobis dilectis auf, den Martinszins des Vorjahres dringend abzuftihren.
Scripta in Cluswar in festo Pascae domini, anno eiusdem M CCCC LX nono.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 298. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war in griines Wachs
auf der Rückseite zum Verschluss aufgedrfickt. Die vorhergehende Urkunde Nr. 3 694
hat für diese Ausfertigung als Vorurkunde gedient. Geringe Abweichungen davon sind
dort festgehalten.
Druck: Archiv 30, 1901, 448 Nr. 2.

3 696

Hunyad 1464 April 3 8. Der Vizekastellan von Hungad Georg Horwath ersucht
den Rat von Hermannstadt, ihm bei der Beschaffung der seinem ermordeten Bruder
abgenommenen Schriftstiicke behilflich zu sein.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 23. Ringsiegel, rund, Dm. 13 mm, in braunes Wachs
auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedruckt. Im Siegelfeld zwischen Perllinien Wa-
genrad.

Sincere honoris continuum incrementum. Circumspecti domini ac amici nobis
praecolendi. Praesentibus eidem vestrae circumspectionis clareat, quod nuper
Michael Gereb fratrem nostrum Bartws favente et suadente circumspecti Step-
hani Agatha iudice vestri nece miserabili interemitl, eo non contentus omnes
et quaslibet literas tam regales et istius regni necnon civitatis vestrae super pro-
cessus iurium ipsius Bartws ipse Stephanus Agatha auferens intendens iura
eiusdem omnino suspitare. Quare petimus vestram circumspectionem diligenter,
quatenus praedictas literas per dictum Stephanum ablatos vel per alios reddi
et restituifacere dignemini et velitis, quia causam ipsius quondam Bartws cum
tota serie simulcum morte ipsius non alias nisi coram serenissimo rege prosequi
volumus et eius iudicationibus annectimus. Scriptis in Hwnyad inter octavas
resurrectionis domini ante dominicam Quasimodo, anno eiusdem M° CCCC° se-
xagesimo nono.
Georgius Horwath,
vicecastellanus de Hwnyad.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis magistro civium ac consulibus de Cibi-
nio dominis et amicis nobis honorandis.

1 Vorlage -imit.

3 697

Tsehanad 1469 April 7. Johannes, Bischof von Tschanad, ersucht den Barger-
meister von Hermannstadt, die siebenburgischen Besitzungen der Egrescher Kirche
in ihren Redden und Freiheiten zu schUtzen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 294. Siegel, rund, Dm. 19 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, auf der Rückseite zum Verschluss aufgedriickt Im Siegelfeld Wappenschild mit
drei Wolfszahnen?
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Prudentes et circumspecti domini amici nob is dilecti. Quia nos certas possessio-
nes ecclesiae nostrae de Egres partibus in illis, ut bene scitis, habemus, ad qua-
rum protectionem et continuam revisionem homines nostros ibi saepius mittere
non possumus propter magnam loci distantiam, ideo petimus amicitias vestras
praesentibus diligenter, quatenus et ipsas nostras possessiones in ea libertate et
in illis iuribus conservare et protegere velitis, quibus vos ipsi a divis et sanctis
regibus estis privilegiati et dotati. Pro quo et nos, dum tempus aderit opportu-
num, aut coram serenissimo domino nostro rege, aut alias ubicumque placuerit,
pro vob is et pro vestris libertatibus, quantum poterimus, libenter procurabimus
et laborabimus, nec minus complacentiae credatis amicitiis vestris faciemus,
quantum boni vos ibi cum illis possessionibus nostris facietis. Secus igitur
iterum rogamus amicitias vestras non facturi amicitiae et complacentiae nostrae
ob respectum. Ex Chanadino feria sexta proxima post festuml resurrectionis do-
mini, anno eiusdem millesimo et cetera LX nono.
Johannes, episcopus
ecclesiae Chanadiensis et cetera.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium
ceterisque civibus et hospitibus de Cybinio amicis nostris sincere grateque
dilectis.

1 Hierauf ro gestrichen.

3 698

Miihlbach 1469 April 13. Der Kbnigsrichter Johannes Haz und der Stuhlrichter
Johannes Frynner von Mühlbach erkundigen sich beim Hermannstädter Rat aber
Fragen der Steuereinhebung.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 45 343. Ringsiegel war auf der Rtickseite
zum Verschluss aufgedruckt.

Salutationem ac cuiuslibet servitutis constantiam praeporrectam. Quia iam
diebus certis transactis per quosdam nostrae civitatis inhabitatores vestrae
uti percepimus conquestum fuit dominationi, quomodo in exactione pecuniarum
contra consuetudinem civitatis et sedis Mullenpach iam aliqualem pecuniam exi-
gissemus. Propter quod vestra prudentia nobis scribendo1 illam pecuniam exac-
tam civibus integre restituere mandavit. Nos autem singulis testantibus civibus
penitus nullam percepimus pecuniam, prout die praecedenti dicti iurati ad
nostram inquisitionem manifeste fassi sunt. Et licet aliis annis praecedentibus
consuetudine exigente, iudex terrestris dictae civitatis Muellembach in sua iura
deinde omnem exactam habuerit pecuniam. Tamen nos de omni suspicione
volentes esse immunes anno praesenti ex voluntate civium providum virum Mat-
thiam Sutorem iuratum civem civitatis praedictae in collectorem huiusmodi
actionis pecuniae elegimus et constituimus cui qualibet pecunia exacta tern-
pore nostrorum officiorum fuit assignata. Sed quia huiusmodi adulatoria2 no-
bis notam in iustitiae falsae impingente impunes eradere obsurdum esset. Quare
praesentibus instantissime vestram cogitando praecamur prudentiam ac domi-
nationem, quatenus nos per scripta informare velitis quomodo nobis in huius-
modi detractionibus agendum sit et quibus pecus eosdem punire debeamus, qui
post tergum nostrum temeraria falsifica loqui non erubescavit. Pro quo vobis
dominationi vestrae fidentia volumus provideri. Datum in Mullembach feria
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quinta proxima ante dominicam Misericordia domini, anno domini et cetera
LX IX°.